
 
 

Газета Гвоздевского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области 

Издается с февраля 2006 года 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГВОЗДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
№  1 от 24.01.2013 года 

 
                                                                                      

СОВЕТ 
ГВОЗДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
24 января 2013 №  1 

 
О внесении изменений и дополнений в Устав Гвоздевского  

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Гвоздевского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области, Совет Гвоздевского сельского поселения РЕШИЛ: 
 

  
1. Внести в Устав Гвоздевского сельского поселения Москаленского муници-

пального района Омской области (далее - Устав) следующие изменения и 
дополнения: 

 
1. В части 1 статьи 4 Устава: 
а) пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных зако-

нодательством Российской Федерации»; 
б) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помеще-

ниях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и со-
держания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законо-
дательством;»; 

в) в пункте 21 слова «при осуществлении муниципального строительства» за-
менить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление зе-
мельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного 
контроля»; 

2. Часть 1 статьи 4.1 Устава дополнить пунктом 1.10 следующего содержания: 
«1.10 оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также 

созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организа-
циям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»; 

3. Часть 2 статьи 42 Устава изложить в следующей редакции: 



«2. В случаях возникновения у сельского поселения права собственности на 
имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи, указанное 
имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения иму-
щества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанав-
ливаются федеральным законом.». 
2 Направить данное решение в уполномоченный орган для государственной регист-
рации в установленном порядке. 
3.Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования. 
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, 
но не ранее дня его государственной регистрации. 
 

 

 

Глава Гвоздёвского сельского поселения                                     Ю.В.Савицкий 
 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГВОЗДЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

24.01.2013г.                                                                                                       № 2 
 
 
О плане работы Совета депутатов 
Гвоздёвского сельского поселения  
Москаленского муниципального района. 
 
 

1. Утвердить предложенный план работы Совета депутатов Гвоздёвского 
сельского поселения на 2013 год. /План работы прилагается/ 

2. В случае необходимости проводить внеочередные сессии Совета депу-
татов, рассматривать дополнительные вопросы на плановых сессиях. 

 
 
 
 
 
Глава Гвоздёвского  
сельского поселения                                                                          Ю.В.Савицкий 
 

Приложение № 1 
к  Решению №2  от 24.01.2013 

 
№ 
п/п 

число Наименование 

  СЕССИЯ №1 ФЕВРАЛЬ 
1 24.01.2013 План работы Совета депутатов на 2013 год 



2 24.01.2013 Отчет Главы Гвоздёвского сельского поселения за 2012 год 
3 24.01.2013 Об исполнении бюджета за 2012 год 
  СЕССИЯ № 2 АПРЕЛЬ 

1 22.04.2013 О состоянии архивного делопроизводства в Гвоздёвском сель-
ском поселении 

2 22.04.2013 Об организации сбора налоговых платежей на территории Гвоз-
дёвского сельского поселения 

3 22.04.2013 Об итогах исполнения бюджета за 1 кв. 2013 года 
  СЕССИЯ № 3 ИЮНЬ 

1 24.06.2013 Об итогах отопительного сезона 2012-2013 гг. 
2 24.06.2013 Об организации общественных работ. 
  СЕССИЯ № 4 АВГУСТ 

1 12.08.2013 Об итогах исполнения бюджета за 2 квартал 2013 года 
  СЕССИЯ № 5 ОКТЯБРЬ 

1 21.10.2013 О работе центра социальной помощи на территории Гвоздёвско-
го сельского поселения 

2 21.10.2013 Об итогах исполнения бюджета за 3 кв. 2013 года 
  СЕССИЯ № 6 ДЕКАБРЬ 

1 23.12.2013 О принятии бюджета на 2014 год 
2 23.12.2013  

Учредители: Администрация  Гвоздевского сельского, Совет Гвоздевского сельского  
поселения. 
Издается в соответствии с ст.12 (п.1 и 2) Закона о СМИ, Издатель: Администрация  
Гвоздевского сельского поселения. В розницу и по подписке не распространяется. 
Отпечатано: В администрации Гвоздевского   поселения. Тираж:   50  зкз.  
Ответственный за выпуск:  Ю.В. Савицкий   
 


